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■助成事業団体一覧

▲平成30年度永平寺町社会福祉大会被表彰者・感謝状被授与者

永平寺町社会福祉大会表彰・感謝状授与
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平成30年度

毎年、赤い羽根共同募金にご協力いただき誠にありがとうございます。
みなさまからの善意による募金を町内各種団体の福祉活動のために
下記のように配分させていただきましたことをご報告いたします。

№ 事　業　名 実施団体 助成額
子ども読書活動推進事業

永平寺町に伝わる民話、伝説をもとにした手作り紙芝居（手作り紙芝居の口演活動）

点訳ボランティア事業

青少年の非行防止・健全育成・犯罪者の更生支援

重症心身障がい児童福祉事業

紙芝居公演による地域支援事業

ミュージック・ケアの普及・貢献活動と実践研修

松岡地区シニアスポーツ（老人運動会）事業

永平寺地区シニアスポーツ(老人運動会)事業

上志比地区老人スポーツ(老人運動会)事業

子どもボランティア人材育成事業

婦人福祉、地域福祉ボランティア、研修、結婚相談事業

災害時に備えて、救護活動及び炊き出し訓練などの研修

永平寺町障害者ふれあい交流レクリエーション大会

健康維持増進、明るい仲間作り運動

高齢者健康増進及び福祉施設慰問事業

障害のある方と心分かち合える、触れ合える、理解しあえる活動

障害児（者）の社会参加と保護者のリフレッシュ事業

障がい児の豊かな発達を考えるつどい

笑いのある社会づくり事業

児童遊具設置・修繕事業

70,000円 

50,000円 

50,000円 

100,000円 

100,000円 

100,000円 

30,000円 

100,000円 

100,000円 

100,000円 

100,000円 

30,000円 

80,000円 

100,000円 

80,000円 

50,000円 

100,000円 

50,000円 

300,000円 

47,870円 

80,000円 

158,247円 

1,976,117円 

地域住民(児童含む)への手話啓発のためのボランティア活動・
手話技能の向上　手話通訳者の養成事業

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

永平寺おはなしの会

B-メイト

点訳サークル　松岡サンライト

吉田地区更生保護女性会

NPO法人　はぁもにぃ永平寺

特定非営利活動法人 「かさじぞう」

E・M・Ｃ永平寺ミュージック・ケア研究会

まつおか手話サークル 「友情」

松岡地区健康長寿クラブ連合会

永平寺地区健康長寿クラブ連合会

上志比地区健康長寿クラブ連合会

ボランティアサークル まつぼっくりkids

永平寺町婦人福祉協議会

永平寺町赤十字奉仕団

永平寺町身体障害者福祉協会

永平寺町マレットゴルフ協会

福井県年金受給者協会松岡支部

ボランティアサークル　まつぼっくり

社会福祉法人 永平寺町社会福祉協議会

　皆さまからご協力いただいた赤い羽根共同募金は、町内の18団体および社協4事業に助成させていただきました。
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子どもはもちろん、
大人も夢中になりました！
子どもはもちろん、
大人も夢中になりました！

ふれ愛味覚の競演にお腹も心も大満足!!ふれ愛味覚の競演にお腹も心も大満足!!
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やる気溢れる子ども達が勢ぞろいしました！

やる気溢れる子ども達が勢ぞろいしました！

国体ダンスで会場が一体化
しました！

国体ダンスで会場が一体化
しました！

今年も大盛況！
チャリティーバ

ザー！！
今年も大盛況！

チャリティーバ
ザー！！

今年も会場に100歳の方が！今年も会場に100歳の方が！

手話講座に興味津々手話講座に興味津々
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６月３日（日）上志比文化会館サンサンホールにて
「ふれ愛フェスタ2018」を開催致しました。
炎天下の中、ご来場くださった方々、
ご協力くださった方々に
心より感謝申し上げます。

６月３日（日）上志比文化会館サンサンホールにて
「ふれ愛フェスタ2018」を開催致しました。
炎天下の中、ご来場くださった方々、
ご協力くださった方々に
心より感謝申し上げます。

総売上額は240,540円となりました。町の福祉力向上に有効活用させて
いただきます。
バザー出店から当日まで、ご協力本当にありがとうございました！

総売上額は240,540円となりました。町の福祉力向上に有効活用させて
いただきます。
バザー出店から当日まで、ご協力本当にありがとうございました！

今年も88歳を迎えられる方をお招きし、
長寿のお祝いをさせていただきました。
今年も88歳を迎えられる方をお招きし、
長寿のお祝いをさせていただきました。

を終えてを終えて

◎国体ダンス、盛り上がってま
した。祭りに一体感がでてい
た。（60代男性　町内在住）

◎車いすでも遊びに来れる福祉
祭り、素敵です。

　（女性60代　町内在住）

◎永平寺町に長年住んでいるのに、今年初めて、福祉の祭りが開催されて
いることを知った。来てみたら、大勢の人が集い、子どもから大人まで
楽しめる内容で、地元でこういう祭りが行われていることに感動した。
　来年も遊びにきます。（40代男性　町内在住）

◎昔に比べると、こじんまりとした祭りにはなっ
たけど、歳を取った今では、会場内の移動がし
やすくてよい。模擬店も種類が豊富でおいし
かった。
　チャリティーバザーを開催している祭りは最近
少なくなったので、ふれ愛フェスタのバザーを
楽しみにしています。（60代女性　町内在住）

ちょボラ活動コーナーの様子

髪結処コーナーの様子

模擬店の様子

リボンプロジェクトの様子 バスケットフリースロー大会の様子
屋外ステージの様子

屋内ステージの様子

心から
ありがとう
ございます

みなさんからいた
だいたメッセージ
は、風船とともに、
多くの来場者にお
伝えすることがで
きました。

みなさんからいた
だいたメッセージ
は、風船とともに、
多くの来場者にお
伝えすることがで
きました。

未来への希望や夢がリボンによって結わえられた未来への希望や夢がリボンによって結わえられた
・きらきらひかる永平寺町になってほしい
・みんななかよく、いじめのない社会を
・きらきらひかる永平寺町になってほしい
・みんななかよく、いじめのない社会を



7  Vol.105  June Vol.105  June  6

※受付時間は平日（土日祝日を除く） 8：30～17：30まで
※受付時間は平日（土日祝日を除く） 8：30～17：30まで

※万が一、落丁、乱丁などの不良品がございましたら、事務局までご連絡ください。

参加無料

☎0776-61-6166
お問い合わせ・お申し込み

地域包括支援センター

介護予防教室

連
絡
先

匿名 様
渡辺　ふみ子 様
清流まつり実行委員会 様
斎藤　勝 様
匿名 様
匿名 様

匿住所
市野々
松岡清流地区
市右ェ門島
匿住所
匿住所

物品貸出事業
永平寺事務所運営事業
地域福祉活動事業
上志比デイサービスセンター事業
地域福祉活動事業
上志比デイサービスセンター事業

5月11日
5月23日
5月29日
5月 1日
5月 7日
5月15日

氏　　　名　　　　　　　         （住  所） 金額（品名） 受入区分受領日

寄
附
金

物
品

¥30,000
¥10,000
¥12,800

米1袋
砂糖9袋
介護用品

寄 附 御 礼
平成30年５月1日～5月31日

次の皆様から、社会福祉のためにたくさんの「まごころ」が寄せられました。
深くお礼申し上げます。
皆様からいただいた寄附金・寄贈品は、寄附されました方の希望される使途を尊重
させていただきますとともに､社会福祉のため有効に活用させていただきます。

～秘密は必ず守ります～～秘密は必ず守ります～

弁護士による無料法律相談　13：00～16：00

民生・児童委員による心配ごと相談

ひとりで悩んでいないですか？

※１回８名の方を受け付けています。
※お一人様の相談時間は20分程度となります。
※事前に電話予約が必要となります。

電話：

相談：社協各窓口へ来所
メール：info@eiheijishakyo.jp

民生・児童委員さんへお繋ぎし、
相談日時、相談場所等、
ご要望に応じて、
柔軟に対応させていただきます。

社協各窓口や
電話等において
随時受付
いたします

相談無料！

聴きます 受けます 動きます

電話相談も可能です!

7月26日（木）松岡福祉総合センター「翠荘」
　　　　　　　担当弁護士：北川　稔 氏
8月23日（木）永平寺老人福祉センター「永寿苑」
　　　　　　　担当弁護士：内上　和博 氏
9月27日（木）永平寺町やすらぎの郷
　　　　　　　担当弁護士：海道　宏実 氏

「ちょっと行ってこさ教室」「ちょっと行ってこさ教室」

私たちの生活の中には困りごとや心配なことがあると思います。
「相談とまではいかないが、ちょっと話を聞いてほしい」「こんなことで相談に
行ってもいいの?」そんな時は新しくなった心配ごと相談を是非ご活用ください！

松　岡 ☎0776-61-6003
永平寺 ☎0776-63-3868
上志比 ☎0776-64-3000

日　時：平成30年7月19日（木）午後2時～3時
場　所：永平寺保健センター（永平寺町東古市8-16-2）
テーマ：心と体をときほぐすヨガ
対象者：町内在住の65歳以上で要介護認定を受けていない方
定　員：15人
持ち物：ヨガマットまたは大きめのバスタオル、フェイスタオル、動きやすい服装、飲料水

　法律問題でお悩みの方を対象に、弁護士による無料
法律相談を行っています。

お 知 ら せ

に行ってこぉさぁ！

どんなことで
困っていますか？
お話ください！

まつおか居宅介護支援事業所は統合により

になります。
永平寺町飯島６－３４

えいへいじ居宅介護支援事業所

いつも笑顔で

＊相談の他にも、計画表作成、モニタリング、要介護認定の調査、入院時の連絡調整、
　介護保険の申請代行等も行なっています。

どうしたら介護保険を
受けられるの？

どんな
サービスがあるの？

※裸足でヨガをしますので、裸足になれる
　ようにして来てください。

■参加希望の方は、電話にてお申し込みください。

シニア向けの内容です。体が硬
くて・・体力なくて・・もう歳だか
ら・・そんな方こそ是非お越しく
ださい。体の声に耳を傾けなが
ら、楽しく取り組みましょう。

お問い合わせ・お申し込みは

　みなさまからお寄せいただいた賛助会費は社会福祉協議会の貴重な活動財源とし
て、身近な地域福祉活動に有効活用させていただきます。

賛助会員募集のお知らせ

永平寺町社会福祉協議会 ☎64-3000
永平寺事務所 　　　　　☎63-3868
松岡事務所 　　　　　　☎61-6003

賛助会員 一口5,000円
今年度の賛助会員のご芳名につきましては、
次号「ほほえみ７月号」にて掲載させていただきます。

TEL.0７７６-６3-３305
FAX.0７７６-６3-３869

介護支援専門員（ケアマネジャー）って？ お
気
軽
に

ご
相
談
下
さ
い

デイサービス  アルバイト急募！！
介護業務・レクリエーション補助等
経験・年齢不問
時給1,000円
1日2時間からOK!　週1日からOK!
松岡デイサービス・永平寺デイサービス・上志比デイサービスのいずれかにて
シフト制（土日出勤できる方大歓迎！）
まずはお気軽に上記までお問い合わせ下さい

仕事内容
資　　格
給　　与
時間（応相談）
勤 務 地
休　　日
応　　募

お問い合わせ 永平寺町社会福祉協議会 ☎0776-64-3000
資格取得の
お役にも
立ちます!
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平
成
30
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６
月
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日
現
在
）

今回のフェスタは、リボンに書かれた誰かが描く未来へのメッセージを、他の誰かが共有し未来への
希望や夢がリボンにより結わえられることで、笑顔・絆・感動をみんなで共感するきっかけづくりと
なることを目的として開催された「ふれ愛フェスタ2018」。その趣旨をご理解いただき、たくさんの
皆様のご協賛を賜りここに厚く御礼申し上げます。

企
業
様

個
人
様


